
保護者 様 

令 和 3 年 １ ０ 月 １ １ 日 

鎌 ケ 谷 市 立 北 部 小 学 校 

校 長  羽 場  秀 樹 

 

 

    欠席・遅刻連絡の方法変更について 

 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校

の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、これまでお子様が学校を欠席や遅刻等をされる際は、連絡帳や電話での連絡をお願いしていましたが、

学校では下記の通り、『Google フォーム』を活用していこうと考えております。導入に際し、課題や不備等が

生じることも予想されますが、随時改善しながら運用してまいります。何卒、ご理解とご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。 

記 

１．『Google フォーム』による連絡 

  ・以下の URL または QR コードより「鎌ケ谷市立北部小学校 欠席・遅刻連絡フォーム」にアクセスし、

必要項目をご入力ください。 

  ・パスワードは、安全上の配慮のため、学校連絡メールにて送信いたします。 

  【「鎌ケ谷市立北部小学校 欠席・遅刻連絡フォーム」URL・QR コード】 

    URL https://forms.gle/P1HA5uVbYAJb5aub7       QR コード 

  ・兄弟、姉妹で欠席または遅刻をされる場合は、それぞれのお子様について、1人ずつご入力のうえ、送

信していただくようお願いいたします。 

  ・１０月１８日（月曜日）より運用開始いたします。 

 

２．お電話による連絡 

  ・電話連絡は７時３０分以降に北部小学校（０４７－４４３－２４１０）までご連絡ください。 

  ・担任は電話に出ることができない場合があります。電話に出た職員に「学年・組・名前・欠席 遅刻す

ること・理由等」を必ずお伝えください。 

 

３．連絡帳による連絡 

  ・予めわかっている欠席、早退や体育の見学、その他の連絡については従来通り連絡帳にてお知らせくだ

さい。 

 

４．その他 

  ・当日の欠席・遅刻連絡にご利用ください。 

  ・「鎌ケ谷市立北部小学校 欠席・遅刻連絡フォーム」は午前６時３０分～午前８時の間のみ利用可能で

す。指定された時間内に入力・送信をお願いいたします。午前８時以降は、直接お電話にてご連絡くだ

さい。 

  ・上記 URL および QR コードは本校のホームページにも掲載します。 

  ・連絡に対し、担任から折り返し電話をさせていただくことがあります。 

  ※PCR 検査の受検等、新型コロナウイルスに関することにつきましては、これまでと同様に緊急携帯電

話（070-3116-6981）にお願いします。 


